



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

GRUPO	Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade (hora/dia)	Quantidade (dias)	Quantidade total estimada	Cotação das Empresas						Menor Valor Total estimado **
							Cotação 1 - EMPRESA ORBITAL		Cotação 2- EMPRESA Swissport		Cotação 3- EMPRESA Líder Aviação		
							Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	
1 - Serviço de Recebimento Aeronáutico - (SBGL - Rio de Janeiro - RJ)	1	Carro QTV Motorizado	Por atendimento		4	4	R\$ 202,13	R\$ 808,52	R\$ 634,20	R\$ 2.536,80	R\$ 1.921,46	R\$ 7.685,84	R\$ 40.061,28
	2	Carro QTV Rebocável	Por atendimento		4	4	R\$ 168,20	R\$ 672,80	-	-	R\$ 1.921,46	R\$ 7.685,84	
	3	Carro água QTA Motorizado	Por atendimento		4	4	R\$ 201,25	R\$ 805,00	R\$ 540,59	R\$ 2.162,36	R\$ 2.727,24	R\$ 10.908,96	
	4	Carro água QTA Rebocável	Por atendimento		4	4	R\$ 166,75	R\$ 667,00	-	-	R\$ 2.727,24	R\$ 10.908,96	
	5	GPU 115 VAC	hora/dia	1	4	4	R\$ 603,75	R\$ 2.415,00	R\$ 1.193,52	R\$ 4.774,08	R\$ 3.780,94	R\$ 15.123,76	
	6	Esteira Rebocável	hora/dia	1	4	4	R\$ 258,75	R\$ 1.035,00	-	-	-	-	
	7	Push Back (Capacidade mínima de 245Ton)	hora/dia	1	4	4	R\$ 908,50	R\$ 3.634,00	-	-	R\$ 3.718,96	R\$ 14.875,84	
	8	Loader	hora/dia	3	4	12	R\$ 1.056,83	R\$ 12.681,96	R\$ 1.287,14	R\$ 15.445,62	R\$ 9.297,41	R\$ 111.568,92	
	9	Dolly	hora/dia	1	4	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 198,92	R\$ 795,68	R\$ 387,39	R\$ 1.549,56	
	10	Carrinho Bagagem	hora/dia	1	4	4	R\$ 155,25	R\$ 621,00	R\$ 175,52	R\$ 702,06	R\$ 387,39	R\$ 1.549,56	
	11	Escada Motorizada	hora/dia	1	4	4	R\$ 304,75	R\$ 1.219,00	R\$ 468,05	R\$ 1.872,20	R\$ 4.028,88	R\$ 16.115,52	
	12	Escada Rebocável	hora/dia	8	4	32	R\$ 241,50	R\$ 7.728,00	-	-	R\$ 1.642,54	R\$ 52.561,28	
	13	Esteira Motorizada	hora/dia	1	4	4	R\$ 258,75	R\$ 1.035,00	R\$ 292,53	R\$ 1.170,12	R\$ 5.593,94	R\$ 22.375,76	
	14	Garfo de Reboque (Compatível com A-330 200)	hora/dia	1	4	4	R\$ 109,25	R\$ 437,00	R\$ 702,07	R\$ 2.808,28	-	-	
	15	LPU - 40 PSI (1º partida)	hora/dia	1	4	4	R\$ 1.437,50	R\$ 5.750,00	R\$ 1.404,15	R\$ 5.616,60	R\$ 1.224,16	R\$ 4.896,64	
TOTAL ESTIMADO							R\$ 40.061,28		R\$ 37.883,80		R\$ 277.806,44		

** O "Menor Valor Total Estimado" foi obtido levando em consideração o orçamento mais completo e de valores individuais dos itens que coincidem com a realidade praticada no mercado, conforme pode ser observado na presente Pesquisa de Preços.



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Mapa Comparativo de Preços
Data/Hora de Criação:	12/07/2022 22:36:34
Páginas do Documento:	1
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	2
Hash MD5:	cdec2dbc7b21def6a523a311e575b4f8
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten MARCUS PAULO VIEIRA BISPO no dia 12/07/2022 às 19:39:07 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten WALDEMIR DELMIRO MENDES FILHO no dia 15/07/2022 às 09:13:59 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major MARCOS FASSARELLA OLIVIERI no dia 15/07/2022 às 09:17:26 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Primeiro Sargento DANILO DO NASCIMENTO VIANA no dia 15/07/2022 às 09:19:35 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel JORGE WILSON GAMA PINTO no dia 15/07/2022 às 09:31:57 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cap FRANKLIN DA CUNHA E SILVA no dia 15/07/2022 às 09:55:43 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel SANDRO BENEDET no dia 15/07/2022 às 10:00:28 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO